ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT

V/v xin ý kiến dự thảo Nghị định

 về xây dựng và thực hiện hương ước,

 quy ước của cộng đồng dân cư

Định Hóa, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Định Hóa;

- Các Phòng: Văn hóa và Thông tin; Tư pháp,

Tài chính - Kế hoạch; Dân tộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 634/SVHTTDL- XDNSVHGĐ ngày 07/03/2023

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc lấy ý kiến vào dự thảo Nghị định

về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư.

 Để bảo đảm quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015 về việc lấy ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản,

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn cho ý kiến

đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định về xây dựng và thực hiện hương

ước, quy ước của cộng đồng dân cư. Trong đó, đề nghị tập trung cho ý kiến đối

với điểm mới, điểm khác của dự thảo Nghị định so với Quyết định số

22/2018/QĐ-TTg ngày 08/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, thực

hiện hương ước, quy ước.

(Gửi kèm theo Dự thảo Tờ trình và Dự thảo Nghị định)

Văn bản tham gia ý kiến gửi về UBND huyện qua Phòng Văn hóa và

Thông tin trước ngày 14/3/2023 để tổng hợp gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch theo quy định.

UBND huyện để nghị Ủy ban MTTQ huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thái Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T20:25:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đặng Thái Bình<binhdt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:03:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:03:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:03:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!